

## Produktdatenblatt



### Vitalbrot-Mix, geschnitten, glutenfrei



**Artikel - Nr.** 90004  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Vitalbrot-Mix - glutenfrei  
**EAN** 4000358017657  
Dieses Produkt ist vegan

#### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	12
Bruttogewicht	0,52882	6,34584
Nettogewicht	0,50	6,00
L x B x H (mm)	140 x 110 x 70	345 x 150 x 260
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

\* Basiseinheit des Artikels

#### Abmessungen

Abmessungen Scheibe: L 10,0 x B 5,5 x H 0,5 cm  
Abmessungen Packung: L 14,0 x B 11,0 x H 7,0 cm

#### Nährwerte

#### Zutaten

#### Allergene

##### mit Sonnenblumenkernen

Brennwert	883 kJ / 209 kcal	Getreideerzeugnisse (59%)(Reis (38%), Hirse, Buchweizen, Mais), Wasser, SÜßLUPINENMEHL, Sonnenblumenkerne (4%), Verdickungsmittel Guarkernmehl, Hefe, Speisesalz, Karamellsirup (Glukosesirup, Zucker)	Enthält: LUPINE UND - ERZEUGNISSE
Fett	3,7 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g		
Kohlenhydrate	35,0 g		
davon Zucker	1,2 g		
Eiweiß	6,2 g		
Salz	0,9 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>mit Leinsamen</b>			
Brennwert	904 kJ / 214 kcal	Getreideerzeugnisse (59%)(Reis (38%), Hirse, Buchweizen, Reisquellmehl (4%), Mais), Wasser, SÜßLUPINENMEHL, Leinsamen (3%), Speisesalz, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Hefe, Sonnenblumenkerne, Karamellsirup (Glukosesirup, Zucker)	Enthält: LUPINE UND - ERZEUGNISSE
Fett	3,5 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g		
Kohlenhydrate	36,0 g		
davon Zucker	1,7 g		
Eiweiß	6,5 g		
Salz	0,88 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

6 Monate

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 16.01.2021

**EDNA Backwaren GmbH**, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,  
 Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: [austria@edna.at](mailto:austria@edna.at)